DECRETO N.º 7134 DE 21 DE SETEMBRO DE 1995.

DOE Nº 3357, DE 26 DE SETEMBRO DE 1995.
Aprova as Instruções Reguladoras  dos Documentos Sanitários de Origem, e dá outras providências.

O Governador do Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual,

DECRETA

Art. 1º -  Ficam aprovadas as Instruções Reguladoras dos Documentos Sanitários de Origem - IRDSO, constituídos pelo Atestado de Origem - AO e o Inquérito Sanitário de Origem - ISO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário e, em especial o Decreto n.º 0952, de 01 de novembro de 1978, e a  Portaria n.º 023/SS Leg/PM-1/94, de 27 de julho de 1994.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 21 de setembro de 1995, 107º da República.

VALDIR RAUPP DE MATOS

Governador

JOSÉ DE ALMEIDA JÚNIOR

Chefe da Casa Civil

Decreto 7134 de 21 de setembro de 1995